
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 5 

 
22 января 2019 г.            г. Курган 
 
 

О персональном составе Палаты сельских поселений ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
 
В соответствии с п. 7.2.7 Устава ассоциации «Совет муниципальных 

образований Курганской области» Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Утвердить состав Палаты сельских поселений ассоциации «Совет 

муниципальных образований Курганской области» в следующем составе: 
 

Альменевский район Омегов Василий Васильевич - Глава Ягодинского 
сельсовета; 

Белозерский район Зотина Анна Михайловна - Глава Скопинского сельсовета; 

Варгашинский район Речкина Людмила Владимировна - Глава Шастовского 
сельсовета; 

Далматовский район Коптелов Александр Васильевич - Глава Параткульского 
сельсовета; 

Звериноголовский район Белослудцев Петр Михайлович - Глава Звериноголовского 
сельсовета; 

Каргапольский район Уварова Валентина Андреевна - Глава Майского 
сельсовета; 

Катайский район Никифоров Михаил Аркадьевич - Глава Ушаковского 
сельсовета; 

Кетовский район Спиридонов Дмитрий Алексеевич - Глава Шмаковского 
сельсовета; 

Куртамышский район Мочалкин Владимир Леонидович - Глава Косулинского 
сельсовета; 

Лебяжьевский район Степанова Галина Васильевна - Глава Черемушкинского 
сельсовета; 

Макушинский район Пушкин Александр Владимирович - Глава Пионерского 
сельсовета; 

Мишкинский район Белов Василий Николаевич - Глава Коровинского 
сельсовета; 



Мокроусовский район Важенин Александр Владимирович - Глава Мокроусовского 
сельсовета; 

Петуховский район Маглан Людмила Анатольевна - Глава Стрелецкого 
сельсовета; 

Половинский район Ефременко Наталья Валентиновна - Глава Васильевского 
сельсовета; 

Притобольный район Ходак Валерий Иванович - Глава Боровлянского 
сельсовета; 

Сафакулевский район Власов Сергей Степанович - Глава Яланского сельсовета; 

Целинный район Халиков Андрей Фатыхович - Глава Дулинского сельсовета; 

Частоозерский район Битюцких Владимир Александрович - Глава Частоозерского 
сельсовета; 

Шадринский район  Брагин Александр Николаевич - Глава Погорельского 
сельсовета; 

Шатровский район  Секисова Татьяна Николаевна - Глава Камышевского 
сельсовета; 

Шумихинский район  Забродин Алексей Анатольевич - Глава Каменского 
сельсовета; 

Щучанский район  Шалгина Ольга Викторовна - Глава Нифанского сельсовета; 

Юргамышский район  Шибанова Ирина Александровна - Глава Фадюшинского 
сельсовета. 

 
2. Провести первое в 2019 году заседание Палаты сельских поселений 

Ассоциации в соответствии с перспективным планом работы Ассоциации на 2019 
год в Юргамышском районе в июне т.г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 
Заместитель Председателя 
Правления Ассоциации              В.И. Кизеров 


